
Změnový list č. 2

Název akce: „NPÚ, SZ Janovice u Rýmařova, rekonstrukce křídel B a C - 1 .  etapa"
Objednatel: Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace

Zhotovitel: SKS s.r.o, Brněnská 1748/21b, 678 01 Blansko

TDI:
Zpracovatelé ZL:

l.l..Příčiny;alzdůvodnění změn .podléhající 5.222 .odstavec 4 ZZVZ:

Doplnění kamery do průjezdu a s propojením brány a ústředny

Projektová dokumentace nepředpokládala umístění kamery do části mezi zámkem a budovou Lesů ČR. 
Vzhledem k tomu, že v mezidobí od zpracování projektové dokumentace a realizací stavby vznikl následný 
projekt, řešící uzavření areálu novou bránou, je vhodné doplnit tento prostor kamerovým systémem a 
možnosti pro propojení nové ústředny a této brány.

Obezdění rozvaděče

Projektová dokumentace stanoví, že na chodbu, místnost C 010, bude osazena soustava čtyř skříňových 
rozvodných skříní o rozměru (šxvxh) 2400x2100x400mm. Vzhledem k tomu, že v tomto prostoru se budou 
pohybovat návštěvníci, objednatel požaduje po zhotoviteli, aby daný rozvaděč byl pohledově skryt 
obezděním lehkou montovanou konstrukcí ze sádrokartonových desek, který umožní snadný přístup do 
rozvaděče správě zámku. Konstrukce SDK bude provedena s povrchovou úpravou respektující povrch 
přilehlé stěny, tedy s omítkou.

1.2..Zdůyodnění.nemožnostj .pddělení.erací a.samostatného zadání:
- výše popsané změny byly vyvolány objednatelem v návaznosti na projekt realizace nové 

brány uzavírající areál a zvyšující bezpečnost areálu, zejména proti vandalům;
- popsané změny byly vyvolány objednatelem z důvodu, že chodba bude důležitou 

komunikační trasou.
- Nejedná se o zcela jiné práce, tyto práce nemění předmět veřejné zakázky;
- Tyto dodatečné stavební práce doplňují na práce původní zakázce, jejich oddělení by mělo za 

následek nové vedení elektroinstalace a nové prašné procesy, proto je ekonomicky účelné je 
provést zároveň s touto veřejnou zakázkou.

2. Odkaz na dokumenty, kde je řešení změn zapsána:
zápis z kontrolního dne č. 5, ze dne 23.1. 2024 
zápis z kontrolního dne č. 8, ze dne 19. 3. 2024 
zápis z kontrolního dne č. 9, ze dne 9. 4. 2024

3. Odkaz na § 222 ZZVZ odstavec 4 ZZVZ:
Předmětné práce nejsou ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb. § 222 odstavec 4 ZZVZ podstatnou změnou 
závazku ze smlouvy. Hodnota všech změn dle tohoto změnového listu ve výši 89 282,26 Kč dle § 222 
odst. 4 je 0,83 % původní hodnoty zakázky.



4. Rekapitulace nákladů:
Změna ovlivní cenu díla, cena díla bude zvýšena oproti SOD:

Popis Kč (bez DPH) Kč (s 21 % DPH)
Celková cena dle SOD 8 939 242,09 10 816 482,93
Zvýšení ceny v rámci změn dle ZL č.2 73 787,34 89 282,68
Snížení ceny v rámci změn dle ZL č.2 0 0
Cena v rámci změn dle ZL č. 2 73 787,34 89 282,68
Celková cena po zahrnutí všech 
dosavadních změnových listů 9 927 946,18 12 012 814,87

Změnový list je vyhotoven ve 2 originálních výtiscích, z nichž jeden výtisk je založen u zhotovitele, jeden 
výtisk u investora a kopie založena u TDI.

5. Přílohy ZL č. 2:
1. položkové rozpočty víceprací

6. Stanovisko zhotovitele stavby:
Tyto změny díla navyšují rozsah prováděných prací, které požadoval objednatel.

7a. Stanovisko autorského dozoru PD - silnoproud;
Se změnami navrženými v tomto změnovém listě souhlasím.

Datum: 29.4.2024

7b. Stanovisko autorského dozoru PD -  zabezpečovací a signalizační
Se změnami navrženými v tomto změnovém listě souhlasím.

7b. Stanovisko TDI;
Se změnami navrženými v tomto změnovém listě souhlasím. Navržené změny zlepšují bezpečnost 
objektu.

Datum: 29.4.2024

8. Stanovisko objednatele díla;
Navržené změny uvedené ve ZL č. 2 nejsou podstatnou změnou závazku ze smlouvy o dílo. Změnami se 
nemění podstata ani zadání díla, pouze se řeší zejména skutečnosti, které zlepší zabezpečení objektu.

Datum: 29.4.2024



Stavba:

Položkový rozpočet stavby
SZ Janovice NPÚ, SZ Janovice u Rýmařova, rekonstrukce křídel "B a C, -1. etapa" 
U Rýmařova "ZL č. 2 - SDK příčka, doplnění zabezpečovacího zařízení"

Objednatel: Národní památkový ústav, ÚPS Kroměříž IČ:

DIČ:

Zhotovitel: SKS s.r.o. IČ;

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 73 787,34 CZK

Základní DPH % 15 495,34 CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH 89 282,68 czk

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílčích částí
Číslo Název Základ pro 

sníženou DPH
Základ pro základní 

DPH DPH celkem Cena celkem %

SO01 Stavební opravy zámek Janovice u Rým< 0 73 787 15 495 89 283 100

Celkem za stavbu 0 73 787 15 495 89 283

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet
S: NPÚ, SZ Janovice u Rýmařova, rekonstrukce křídel B a C -1 . etapa

0 : "ZL č. 2 - SDK příčka, doplnění zabezpečovacího zařízení"

R:

P.č.
Díl:

Číslo položky
3

Název položky
Svislé a kompletní konstrukce

MJ množství cena / MJ Celkem
14 950,44

1 342280014RAA Příčka z desek sádrokartonových, s izolací, tl. 12
Včetně:
nezbytné úpravy desek na příslušný 2x SDK deska 
úpravy rohů, koutů a hran konstrukci ze sádrokartonu

m2 11,43000 1 308,00 14 950.44

standardního tmelení Q2, to je: základní tmelení Q1+ štuková jednovrstvá omítka.

Díl: M22 Montáž sdělovací a zabezpeč. Techniky 58 836,90
2 M1 Kamera do průjezdu dodávka + montáž soubor 1,00000 15 000,00 15 000,00

Kamera Bullet 1 ks 6381 kpl 1,00000 6 381,00 6 381,00
Kabel UTP, Cat5E, PE plášť černý venkovní, 4 krab.
305m 60m (60*7.70)+(60*20.20) = 1674

kpl 1,00000 1 674,00 1 674,00

Drážkování 3920 kpl 1,00000 3 920,00 3 920,00
Programování 1000 kpl 1,00000 1 000,00 1 000,00
Pomocný s pojovaci drobný materiál 800 kpl 1,00000 800,00 800,00
Pomocné práce 600 kpl 1,00000 600,00 600,00
VRN 625 kpl 1,00000 625,00 625,00

3 M22 Propojení ústředny, elektrický zámek brány, elektro 
silnoproud, dodávka + montáž

soubor 1,00000 43 836,90 43 836,90

Kabel CYKY 60m (60*24,2)+(60*22,5) = 2802 kpl 1,00000 2 802,00 2 802,00
Zvonek video set (10800+2500)=13300 kpl 1,00000 13 300,00 13 300,00
Jistič (800+200) = 1000 kpl 1,00000 1 000,00 1 000,00
Vysekání a zapravení (1200+3920) = 5120 kpl 1,00000 5 120,00 5 120,00
Programování 1000 kpl 1,00000 1 000,00 1 000,00
Ovládací panel (11813,80+269,10)=12082,9 kpl 1,00000 12 082,90 12 082,90
Kabel stíněný 60 m (60*34,5)+(60*20,5) = 3280 kpl 1,00000 3 282,00 3 282,00
Vysekání a zapravení 2025 kpl 1,00000 2 025,00 2 025,00
Programování 1200 kpl 1,00000 1 200,00 1 200,00
Pomocný s pojovaci drobný materiál 800 kpl 1,00000 800,00 800,00
Pomocné práce 600 kpl 1,00000 600,00 600,00
VRN 625 kpl 1,00000 625,00 625,00

CELKEM 73 787,34




